



**christensen & kjær, statsautoriseret revisionsaktieselskab**

**Rosensgade 4, 1. sal, 8300 Odder**

**Årsrapport for 2018/19**

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2019

---

Steen Overholdt Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Noter til årsrapporten	11

## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 for christensen & kjær, statsautoriseret revisionsaktieselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odder, den 2. december 2019

### Direktion

Finn Brogaard  
direktør

### Bestyrelse

Henrik Rysgaard Christensen  
formand

Steen Overholdt Hansen

Finn Brogaard

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

christensen & kjær, statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rosengade 4, 1. sal  
8300 Odder

Telefon: 86543800

Hjemmeside: [www.christensen-kjaer.dk](http://www.christensen-kjaer.dk)

CVR-nr.: 28 32 01 24

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Hjemsted: Odder

### Bestyrelse

Henrik Rysgaard Christensen, formand  
Steen Overholdt Hansen  
Finn Brogaard

### Direktion

Finn Brogaard, direktør

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive revisionsvirksomhed i overensstemmelse med reglerne for statsautoriserede revisorer og at udføre sådanne opgaver, som til enhver tid falder ind under revisionsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 1.337.488, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.150.321.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for christensen & kjær, statsautoriseret revisionsaktieselskab for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen efter produktionskriteriet, hvorved indtægter medtages i resultatopgørelsen i takt med at arbejdet bliver udført.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages nedskrivningstest på goodwill, såfremt der er indikation for værdifald.

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-4 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Leasingkontrakter

Ydelser i forbindelse med leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver vedrører betalt depositum på lejemål.

### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter kontant beholdning og indestående i pengeinstitut.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.



## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.061.342</b>	<b>6.697.984</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-5.313.665</u>	<u>-5.295.642</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.747.677</b>	<b>1.402.342</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-59.899</u>	<u>-73.156</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.687.778</b>	<b>1.329.186</b>
Finansielle indtægter		56.306	39.570
Finansielle omkostninger	2	<u>-28.526</u>	<u>-17.348</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.715.558</b>	<b>1.351.408</b>
Skat af årets resultat		<u>-378.070</u>	<u>-298.430</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.337.488</u></b>	<b><u>1.052.978</u></b>
Foreslået udbytte		1.330.000	1.000.000
Overført resultat		<u>7.488</u>	<u>52.978</u>
		<b><u>1.337.488</u></b>	<b><u>1.052.978</u></b>

**Balance 30. september**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		74.537	114.656
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>74.537</b>	<b>114.656</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	10.735
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>10.735</b>
Deposita		60.000	60.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>134.537</b>	<b>185.391</b>
Færdigvarer og handelsvarer		3.268	9.814
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.268</b>	<b>9.814</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.561.781	1.563.800
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	623.010	554.823
Periodeafgrænsningsposter		11.649	11.600
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.196.440</b>	<b>2.130.223</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.822.944</b>	<b>1.315.916</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.022.652</b>	<b>3.455.953</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.157.189</b>	<b>3.641.344</b>

**Balance 30. september**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Overført resultat		70.321	62.833
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.330.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>2.150.321</u></b>	<b><u>1.812.833</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>126.808</u>	<u>115.500</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>126.808</u></b>	<b><u>115.500</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.532	37.411
Selskabsskat		289.762	213.732
Anden gæld		<u>1.545.766</u>	<u>1.461.868</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.880.060</u></b>	<b><u>1.713.011</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.880.060</u></b>	<b><u>1.713.011</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.157.189</u></b>	<b><u>3.641.344</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	5		

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.442.917	4.439.887
Pensioner	654.837	632.775
Andre omkostninger til social sikring	91.843	87.179
Andre personaleomkostninger	<u>124.068</u>	<u>135.801</u>
	<b><u>5.313.665</u></b>	<b><u>5.295.642</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	28.021	15.347
Andre finansielle omkostninger	<u>505</u>	<u>2.001</u>
	<b><u>28.526</u></b>	<b><u>17.348</u></b>
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	623.010	708.779
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>0</u>	<u>-153.956</u>
	<b><u>623.010</u></b>	<b><u>554.823</u></b>

## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	750.000	62.833	1.000.000	1.812.833
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	7.488	1.330.000	1.337.488
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>750.000</b>	<b>70.321</b>	<b>1.330.000</b>	<b>2.150.321</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Inden for et år	61.023	130.500
Mellem 1 og 5 år	0	61.023
	<b>61.023</b>	<b>191.523</b>

Huslejeforpligtelse udgør 6 måneders leje eller tkr. 182.

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.

320.090	320.090
---------	---------